АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 2
заседания трехсторонней комиссии
по регулированию социально трудовых отношений в городе Искитиме
                                                                                                от 18 апреля 2023 года

Присутствовали:
	Ружаковская Татьяна Владимировна
	- зам. главы администрации города Искитима, координатор комиссии;

	Грецкая Елена Павловна
	- начальник отдела по труду администрации города Искитима, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Дмитриенко Наталья Александровна
	- председатель первичной профсоюзной организации работников АО «Искитимцемент»;

	Казакова Наталья Александровна
	- председатель Искитимской городской общественной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;

	Тихонович Валентина Валерьевна
	- председатель Координационного совета профсоюзных организаций города Искитима;

	Костина Татьяна Михайловна
	- представитель трудового коллектива АО «Искитимизвесть»;

	Зимин Виктор Иванович
	- председатель территориального объединения «Союз работодателей города Искитима»;

	Дземба Евгений Станиславович
	- представитель ПК работников ЗАО «Чернореченский карьер;

	Пыряева Татьяна Александровна
	- начальник Управления экономического развития администрации города Искитима;

	Сарнатская Татьяна Николаевна
	- главный специалист отдела по труду администрации города Искитима;

	Маркина Марина Петровна
	- ведущий специалист отдела по труду администрации города Искитима.

Повестка заседания:
1. О соблюдении трудового законодательства в организациях подведомственных администрации города Искитима Новосибирской области.
2. О мерах, принимаемых по ликвидации задолженности по заработной плате в организациях города Искитима Новосибирской области.
3.  О мерах социальной поддержки граждан в городе Искитиме.
Вопрос 1: О соблюдении трудового законодательства в организациях подведомственных администрации города Искитима Новосибирской области.
СЛУШАЛИ:

Грецкую Елену Павловну – начальник отдела по труду администрации города Искитима.

Елена Павловна довела до членов комиссии информацию о соблюдении трудового законодательства в организациях подведомственных администрации города Искитима Новосибирской области. Информация прилагается к протоколу (приложение 1).

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Начальнику отдела по труду администрации города Искитима Новосибирской области (Грецкой Е.П.) подготовить и направить письмо руководителям организаций (предприятий), осуществляющих деятельность на территории города Искитима Новосибирской области, с рекомендациями по соблюдению трудового законодательства.
Вопрос 2: О мерах, принимаемых по ликвидации задолженности по заработной плате в организациях города Искитима Новосибирской области.
СЛУШАЛИ:

Грецкую Елену Павловну – начальник отдела по труду администрации города Искитима.

Елена Павловна довела до членов комиссии информацию о мерах, принимаемых по ликвидации задолженности по заработной плате в организациях города Искитима Новосибирской области. Подробная информация прилагается к протоколу (приложение 2).

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу по труду администрации города Искитима Новосибирской области продолжить организацию деятельности межведомственной комиссии по вопросам оплаты труда и снижения нелегальной трудовой занятости работников организаций, находящихся на территории города Искитима
Вопрос 3: О мерах социальной поддержки граждан в городе Искитиме.

В комиссию поступила информация о мерах социальной поддержки граждан в городе Искитиме. В связи с уважительным отсутствием члена комиссии и докладчика по данному вопросу Княжевой Елены Михайловны – начальника отдела социального обслуживания населения администрации города Искитима и учитывая расширенный перечень предоставляемых мер социальной поддержки граждан (в том числе для участников СВО).
РЕШИЛИ:

1. Вопрос о мерах социальной поддержки граждан в городе Искитиме рассмотреть на следующем заседании комиссии.
Координатор  комиссии

Т.В. Ружаковская
Секретарь комиссии

Е.П. Грецкая[image: image1.png]